
Informace o zpracování osobních údajů vedených v Evidenci 

vyloučených osob 

 
podle ustanovení článku 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), tzv. GDPR (dále jen „GDPR“) 

 

Vymezení Evidence vyloučených osob 

 

Evidence vyloučených osob (dále také „EVO“)je informačním systémem veřejné správy, 

jehož správcem je Ministersto spravedlnosti. EVO je informačním systémem dle § 70 zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v rámci kterého se: 

➢ provádí zápis tzv. vyloučené osoby,  

➢ získává výpis o existujících nebo neexistujících překážkách ve výkonu funkce,  

➢ a který je efektivním nástrojem pro zjištění, že jako člen voleného orgánu obchodní 

korporace nebude do veřejného rejstříku podle zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 

rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve znění 

pozdějších předpisů, zapsána osoba, u níž je dána překážka výkonu funkce. 

 

Identifikace a kontaktní údaje správců osobních údajů (společní správci podle čl. 26 

GDPR) 

 

➢ Ministerstvo spravedlnosti, se sídlem Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, 

tel.: 221997111, ID DS: kq4aawz, email: posta@msp.justice.cz  

➢ Rejstříkové soudy - krajské soudy a Městský soud v Praze dle místní příslušnosti - 

kontaktní údaje příslušných soudů jsou k dispozici na portále www.justice.cz 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

  

Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů vykonává Mgr. Jan Panoš, se sídlem 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, e-mail: poverenec@msp.justice.cz 

 

Účel a právní základ zpracování 

 

Právním základem zpracování osobních údajů podle GDPR je plnění právní povinnosti, 

kterou ministerstvu a soudům při správě informačního systému veřejné správy, respektive 

vedení příslušných registrů, ukládají dále uvedené právní předpisy [čl. 6 odst. 1 písm. c) 

GDPR].  

➢ Zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o 

evidenci svěřenských fondů, 

➢ Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), 

mailto:posta@msp.justice.cz
http://www.justice.cz/
mailto:poverenec@msp.justice.cz


➢ Zákon č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně 

některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), 

➢ Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 

➢ Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, 

➢ Zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů 

(zákon o kybernetické bezpečnosti). 

 

Kategorie subjektů osobních údajů 

  

➢ osoby a subjekty zapsané v EVO  

➢ osoby uváděné v podkladech pro zápis, změnu či výmaz údajů zapisovaných do EVO 

 

Kategorie zpracovávaných osobních údajů 

 

➢ u fyzické osoby jméno, datum narození, rodné číslo či obdobný jedinečný 

identifikátor, byl-li přidělen, adresa místa pobytu, případně také bydliště, liší-li se od 

adresy místa pobytu, a státní občanství 

➢ u právnické osoby název, identifikační číslo a sídlo 

 

Kategorie příjemců osobních údajů 

 

➢ fyzická nebo právnická osoba, Ministerstvo spravedlnosti, soudy nebo notáři  

➢ zpracovatel osobních údajů – společnost  Asseco Central Europe, a.s. jako 

dodavatel informačního systému a společnost Seyfor, a.s. jako subdodavatel 

informačního systému – v případě nutných úprav a údržby systému v nezbytně nutném 

a kontrolovaném rozsahu nahlédnutí 

 

Předávání osobních údajů do zahraničí 

 

➢ zpřístupnění právními předpisy vymezených údajů v rámci dálkového přístupu do 

EVO vyplývá ze Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1132 ze dne 14. 

června 2017 o některých aspektech práva obchodních společností 

 

Doba, po kterou mohou být osobní údaje zveřejněny nebo uchovávány  

 

Podle §70b odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech jsou 

údaje o osobě vyloučené z výkonu funkce v EVO uchovávány 10 let ode dne zapsaného jako 

den zániku poslední překážky výkonu funkce. 

 

Způsob zpracování 

 

Zpracování osobních údajů není založeno na rozhodnutí založeném výhradně na 

automatizovaném zpracování, včetně profilování (čl. 22 GDPR). 

 



EVO je součástí informačního systému veřejných rejstříků, který je podle zákona č. 181/2014 

Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, považován za kritickou informační infrastrukturu a splňuje všechny podmínky 

v oblasti kybernetické bezpečnosti. Technická, organizační a personální opatření jsou 

stanovena interními předpisy Ministerstva spravedlnosti.   

  

Práva subjektů osobních údajů 

 

Vedení údajů v registrech spadá do oblasti výkonu rozhodovacích pravomocí soudů. 

 

V této oblasti může subjekt osobních údajů uplatnit následující práva: 

 

➢ právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 

➢ právo na jejich opravu (čl. 16 GDPR) 

 

Naopak v oblasti těchto pravomocí nelze uplatnit či lze uplatnit v omezeném rozsahu tato 

práva: 

 

➢ právo na výmaz (právo být zapomenut) – (čl. 17 GDPR) 

➢ právo na přenositelnost osobních údajů (čl. 20 GDPR) 

➢ právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 

➢ právo vznést námitku proti zpracování (čl. 21 odst. 1 GDPR) 

 

 

Právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) náleží subjektu osobních údajů pouze v případě, 

že: 

 

➢ subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby 

správce mohl přesnost osobních údajů ověřit; 

➢ zpracování je protiprávní a subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů a žádá místo 

toho o omezení jejich použití; 

➢  správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale subjekt údajů je 

požaduje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

 

Podnět (stížnost) na zpracování osobních údajů jednotlivými soudy podle § 122d zákona č. 

6/2002 Sb., o soudech a soudcích, lze uplatnit u místně příslušného nadřízeného vrchního 

soudu.  

Podněty lze též uplatnit u pověřence pro ochranu osobních údajů.  

 

 

 


